
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

PRESA D`ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETÀ  FILMAR
S.R.L NELLA SOCIETÀ REMMERT S.R.L. NESSUNA SPESA.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

17/12/2025

17/12/2025

0001641 del 17/12/2025

621ba5278641776ee8f90cbb1c928fb4d8d1945e7d1838eb6dbc06bb84d479fe



 

   

 

 

Mod. 005-03/ P027 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA 

SOCIETÀ  FILMAR S.R.L NELLA SOCIETÀ REMMERT S.R.L. NESSUNA SPESA. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                   Braschi Francesca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO nello specifico l’art.  226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 

sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 

continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

RICHIAMATO il Titolo V – rubricato Delle società del Codice Civile, Capo X - Della trasformazione, 

della fusione e della scissione; 

PRESO ATTO che con nota Prot. in entrata n.  0031986 del 17/12/2025, depositata agli atti ed allegata 

al presente provvedimento, la ditta Remmert S.r.l in qualità di società incorporante, ha informato 

Codesto Ente della fusione per incorporazione, con efficacia dal 01/12/2025, della società Filmar S.r.l. 

(incorporata) nella società Remmert S.r.l,. giusta atto notarile del 13.11.2025, Rep. n. 140575 Racc. n. 

37606; 



 

 

ATTESO che, alla data odierna, la società incorporata Filmar Srl  (codice fornitore Areas 8909910) 

risulta titolare del contratto n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2023-748, affidato da 

questa Azienda Ospedaliero Universitaria con Determinazione n. 1424 del 05/10/2023 di adesione agli 

esiti della gara regionale centralizzata di SCR Piemonte S.p.a. per l’affidamento della fornitura di 

medicazioni tradizionali e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle 

Regioni Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta e Molise (gara 59-2022);  

ATTESO che alla data attuale non risultano pubblicati sul sito istituzionale della Centrale di 

committenza regionale, Determinazioni del Direttore Appalti di presa d’atto del subentro di che trattasi 

nei rapporti contrattuali perfezionati in capo a Filmar S.r.l. e ritenuto, al fine di una corretta emissione 

degli ordinativi, di prendere atto con riferimento al contratto attuativo stipulato da questa Azienda 

Ospedaliero Universitaria dellla fusione per incorporazione;  

ACQUISITI agli atti d’ufficio copia di: 

i. Atto notarile di fusione per incorporazione Rep. n. 140575 Racc. n. 37606; 

ii. Dichiarazione resa ai sensi dell'art. 80, D. Lgs. n. 50 del 2016 concernente l’insussistenza delle 

cause di esclusione di cui alla medesima norma; 

iii. Dichiarazione Sostitutiva ai sensi del D.P.R. N.445/2000 e della Legge 136 del 13 Agosto 

2010 (Tracciabilità dei Flussi Finanziari); 

iv. Visura Camerale della Società incorporante; 

v. Dati identificativi e recapiti della società incorportante; 

 EVIDENZIATO che i contratti su indicati sono disciplinati dalla previgente normativa, ovvero dal 

Decreto Legislativo 50/2016, ai sensi dell’art. 226, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, atteso che la relativa procedura di gara è stata interamente espletata dalla Centrale di 

committenza regionale SCR Spa  in data anteriore all’entrata in vigore del Decreto stesso; 

RICHIAMATO pertanto l’articolo 106, comma 1, lett. d) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

che prevede che la modifica soggettiva dei contratti in essere possa essere autorizzata senza necessità 

di una nuova procedura di affidamento; 

RICHIAMATO il parere di precontenzioso reso da ANAC con Delibera n. 244 del 8marzo 2017 che, 

seppur non vincolante, indica i principi e le modalità da seguire in corso di gara a fronte di vicende 

soggettive che riguardano l’operatore economico, ivi compreso il conferimento d’azienda nel quale la 

medesima Autorità ritiene “ammissibile il subentro di altro soggetto (…) a seguito di cessione di ramo 

d’azienda, sempre che la cessione sia comunicata alla stazione appaltante ed essa non sia finalizzata a 

eludere l’applicazione del codice. La S.A. dovrà verificare l’idoneità del cessionario, e quindi i 

requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, che devono permanere per l’intera durata del 

contratto. Dovrà inoltre verificare i requisiti di carattere generale delle cedenti, al fine di accertare che 

la cessione non sia diretta ad eludere l’applicazione del codice”;  

 ACQUISITE la documentazione  le autocertificazioni su elencate attestanti il possesso dei prescritti 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.50/2016; 



 

 

VISTO l’art. 2504 bis del Codice Civile “Effetti della fusione” ai sensi del quale “la società che risulta 

dalla fusione o quella incorporante assumono i diritti e gli obblighi delle società partecipanti alla 

fusione, proseguendo in tutti i loro rapporti, anche processuali, anteriori alla fusione”; 

DATO ATTO che a seguito della fusione, la società incorporante Remmert S.r.l., ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 2504-bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi facenti capo 

alla società incorporata in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualsivoglia natura in essere con 

questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

CONSIDERATA la necessità di annotare ogni variazione, quali, Partita Iva, Codice Fiscale, coordinate 

bancarie, codice identificativo per la trasmissione degli ordini tramite NSO, al fine di adeguare 

corrispondentemente l’anagrafica sull’applicativo aziendale Areas; 

RITENUTO pertanto di prendere atto, per i motivi su esposti della fusione per incorporazione della 

società  Filmar S.r.l.nell’azienda Remmert S.r.l.; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione; 

RITENUTO di trasmettere il presente atto alla S.C. Contabilità e Patrimonio per il seguito di 

competenza; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi al contratto in essere; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della fusione per incorporazione della società Filmar S.r.l.(incorporata) 

nell’azienda Remmert S.r.l.(incorporante) a far data dal 01.12.2025, come da comunicazione 

con nota Prot. in entrata n.  0031986 del 17/12/2025, allegata al presente atto a costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto  che è stata verificata la documentazione e le certificazioni prodotte dalla Società   

incorporante elencate in premessa attestanti il possesso dei prescritti requisiti di cui all’art. 80 

del D.Lgs.50/2016; 

3. di dare atto che ai sensi dell’106, comma 1, lett. d) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, che trova applicazione al contratto di che trattasi ai sensi dell’art. 226, comma 2, lett. b) 

del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la modifica soggettiva del contratto in essere 

può essere autorizzata senza necessità di una nuova procedura di affidamento; 

4. di dare atto che la società incorporante Remmert S.r.l. ai sensi e per gli effetti dell’art. 2504- 

bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi assunti dalla società Filmar 

S.r.l.in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualsivoglia natura in essere con questa 

Azienda Ospedaliero Universitaria; 



 

 

5. di disporre il corrispondente adeguamento dell’anagrafica fornitore sull’applicativo aziendale 

Areas e di autorizzare il cambio di titolarità nel contratto n. di riferimento sull’applicativo 

aziendale Areas 2023-748; 

6. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

per questa Amministrazione; 

7. di trasmettere il presente atto alla S.C. Contabilità e Patrimonio; 

8. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs 36/2023; 

9. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

contratto in essere. 

 

  IL DIRETTORE 

           Ferrando Fabrizio 



 

 

 
 
 

                                                                                                  REMMERT SRL     dal 1874 

Soggetta a direzione e coordinamento di Neyret Italia S.p.A 
Via Remmert, 20 - 10077 San Maurizio Canavese (TO) ltaly - Tel. +39(0)11 9278043 R.A. Fax +39(0)11 9275038 e-mail: info@remmert.it 

CAP. SOC. € 808.000 i.v. COD. FISC. e P. IVA IT03734650017 REA C.C.I.A.A. TO 583643 Registro Imprese Torino N. 03734650017 
   divisione: NASTRIFICIO VENETO - Via Gasdotto, 41 - 36078 Valdagno (VI) - Tel. +39 (0445) 480961 

 

 

Caselle Torinese 26 NOVEMBRE  2025 
 

SPETT .LE STAZIONE APPALTANTE 
 
 

OGGETTO:  procedura di gara affidate a FILMAR SRL (Partita Iva 04311310017) da 

incorporare in REMMERT SRL( Partita Iva 03734650017) 

 

REMMERT S.R.L CON SOCIO UNICO (nel prosieguo solo REMMERT 

S.R.L) con sede legale in via Remmert,20 10077 San Maurizio Can.se (TO), iscritta al 

Registro Imprese di Torino con n. 03734650017 – REA TO 583643, codice fiscale e partita 

IVA n. 03734650017– codice SDI: 4SX7R3A – PEC: remmertspa@legalmail.it, in persona 

del sottoscritto Ing Antonino Giustiniani, Amministratore Delegato e legale rappresentante,  

premesso che 
 

- con atto pubblico a notaio Caterina Bima di Torino, rep. 140575 – raccolta 37606 

(Allegato 1) del 06/11/2025 , con efficacia dal 01/12/2025, FILMAR SRL S.R.L. è stata fusa per 

incorporazione nella scrivente REMMERT SRL S.R.L., con conseguente assunzione, da parte 

di REMMERT s.r.l di tutti i diritti e obblighi già facenti capo a FILMAR  S.r.l. ex art. 2504 bis 

c.c., secondo il quale “la società che risulta dalla fusione o quella incorporante assumono i diritti 

e gli obblighi delle società partecipanti alla fusione, proseguendo in tutti i loro rapporti, anche 

processuali, anteriori alla fusione”; 

- a seguito della fusione, pertanto, tutti i rapporti giuridici di natura sostanziale e 

procedimentale, unitamente alle posizioni di diritto soggettivo ad esse connesse, facenti capo al 

soggetto incorporato, proseguono in capo al soggetto incorporante;  

- FILMAR S.R.L alla suddetta data, intratteneva con Codesta Spett.le Amministrazione i 

rapporti di fornitura di dispositivi medici; 

- FILMAR  S.r.l. ha regolarmente eseguito tali forniture sino alla data in cui è divenuta 

efficace la suddetta operazione societaria; 

 

considerato che 



 

 

 
 
 

                                                                                                  REMMERT SRL     dal 1874 

Soggetta a direzione e coordinamento di Neyret Italia S.p.A 
Via Remmert, 20 - 10077 San Maurizio Canavese (TO) ltaly - Tel. +39(0)11 9278043 R.A. Fax +39(0)11 9275038 e-mail: info@remmert.it 

CAP. SOC. € 808.000 i.v. COD. FISC. e P. IVA IT03734650017 REA C.C.I.A.A. TO 583643 Registro Imprese Torino N. 03734650017 
   divisione: NASTRIFICIO VENETO - Via Gasdotto, 41 - 36078 Valdagno (VI) - Tel. +39 (0445) 480961 

 

 

- è interesse di REMMERT S.R.L nella sua qualità soggetto risultante dall’avvenuta fusione 

per incorporazione, subentrare a FILMAR S.r.l. nel suddetto rapporto contrattuale di fornitura, per 

proseguire nell’esecuzione della medesima sino alla data di sua naturale scadenza; 

- tutto ciò premesso e considerato, REMMERT S.r.l., come sopra rappresentata 

chiede 

di poter subentrare a FILMAR S.r.l., ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 106, comma 1, 

lett. d), n. 2, d.lgs. n. 50 del 2016, nella titolarità del rapporto di fornitura in oggetto indicato, ad 

ogni effetto di legge, con decorrenza immediata. 

A tal fine, REMMERT S.r.l. dichiara: 

• di essere in possesso di tutti i requisiti soggettivi per la partecipazione alla procedura 

di gara in oggetto indicata, che saranno eventualmente dimostrati in caso di richiesta di Codesta 

Spett.le Amministrazione;   

• che la propria compagina societaria è composta da: 

Nr. Cognome 
 e nome 

Luogo e data 
di nascita 

Residenza Incarico 
societario 

Codice Fiscale 

1 BENOIT 
DOMINIQUE 
GONZAGUE, 
NEYRET 

FRANCIA 
20/03/1976 

ANDREZIEUX-
BOUTHEON- 
Rue de Boulegard 
20, 42160 France 

Presidente del 
Consiglio di 
Amministrazione 

NYRBTD76C20Z110Y 

2 ANTONINO 
GIUSTINIANI 

ERICE (TP) 
07/06/1969 

TORINO-10144 
C.so Gamba,37 

Amministratore 
Delegato 

GSTNNN69H07D423Q 

3 FABRIZIO 
VISONA’ 

VALDAGNO 
(VI) 
24/07/1967 

VALDAGNO-
36078 (VI) Via 
Zara 59 

Amministratore VSNFRZ67L24L551W 

4 JULIETTE 
MARIE LEGROS 

FRANCIA 
08/12/1981 

LYON rue 
Charles Dullin 
,69002 France 

Amministratore LGRJTT81T48Z110O 

dichiara, inoltre 
 
ai sensi e per gli effetti di cui dall’art. 1, d.P.C.M. 11 maggio 1991, n. 187: 
- che la propria composizione societaria è la seguente: socio unico NEYRET ITALIA S.P.A 

con sede TORINO Corso Galileo Ferraris 43, cap.10128 

- che sulla base delle risultanze del libro dei soci, delle comunicazioni ricevute e di qualsiasi 

altro dato a propria disposizione, non esistono diritti reali di godimento o di garanzia sulle 

quote “con diritto di voto”; 

- che non esistono soggetti muniti di procura irrevocabile che abbiano esercitato il voto nelle 



 

 

 
 
 

                                                                                                  REMMERT SRL     dal 1874 

Soggetta a direzione e coordinamento di Neyret Italia S.p.A 
Via Remmert, 20 - 10077 San Maurizio Canavese (TO) ltaly - Tel. +39(0)11 9278043 R.A. Fax +39(0)11 9275038 e-mail: info@remmert.it 

CAP. SOC. € 808.000 i.v. COD. FISC. e P. IVA IT03734650017 REA C.C.I.A.A. TO 583643 Registro Imprese Torino N. 03734650017 
   divisione: NASTRIFICIO VENETO - Via Gasdotto, 41 - 36078 Valdagno (VI) - Tel. +39 (0445) 480961 

 

 

assemblee societarie nell’ultimo anno o che ne abbiano comunque diritto. 

dichiara, altresì 

- di accettare senza riserve e condizioni le prescrizioni e le condizioni contenute nella 

documentazione di gara tutta;  

- di essere in possesso dei requisiti di qualificazione di ordine generale e speciale (e comunque 

di tutti i requisiti di capacità tecnico‐professionale ed economico‐finanziaria di legge), previsti per la 

procedura in oggetto indicata, anche per effetto dell’intervenuta fusione per incorporazione in virtù 

del sopra menzionato Atto e di essere disponibile, a richiesta di Codesta Spett.le Amministrazione, a 

rilasciare apposite e specifiche dichiarazioni in ordine al possesso di tali requisiti, nonché a 

documentare gli stessi (all’uopo si rimanda, frattanto, alla dichiarazione ex art. 80, d.lgs. n. 50 del 

2016 allegata alla presente comunicazione ‐ Allegato 2).  

 

Vi preghiamo, pertanto, per il futuro di indirizzare tutte le comunicazioni relative alla procedura 

concorsuale in oggetto alla sede legale: 

REMMERT S.R.L con socio unico 

Via Remmert,20 

10077 San Maurizio Can.se (TO) 

Pec: remmertspa@legalmail.it 

Email: ufficiogare@remmert.it 

Telefono: +39 011 4271001 – +39 011 9278043 

************ 

La sede operativa rimarrà situata in: 

10072 Caselle Torinese 

Strada Leinì,22 

 

Infine, con la presente siamo a comunicarVi, che, qualora si perfezioni il subentro da parte di 

Filmar S.r.l. nella fornitura in oggetto, i pagamenti dovranno essere eseguiti sul seguente “conto 

corrente dedicato” ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 136/2010: 

IBAN: IT80T030693038310000076240 
Intestato a Remmert s.r.l 

 



 

 

 
 
 

                                                                                                  REMMERT SRL     dal 1874 

Soggetta a direzione e coordinamento di Neyret Italia S.p.A 
Via Remmert, 20 - 10077 San Maurizio Canavese (TO) ltaly - Tel. +39(0)11 9278043 R.A. Fax +39(0)11 9275038 e-mail: info@remmert.it 

CAP. SOC. € 808.000 i.v. COD. FISC. e P. IVA IT03734650017 REA C.C.I.A.A. TO 583643 Registro Imprese Torino N. 03734650017 
   divisione: NASTRIFICIO VENETO - Via Gasdotto, 41 - 36078 Valdagno (VI) - Tel. +39 (0445) 480961 

 

 

Si dichiara, inoltre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 7, della L. 136/2010, che i soggetti 

delegati ad operare sul conto corrente dedicato sono: 
 

BENOIT DOMINIQUE GONZAGUE NEYRET – Presidente del Consiglio di Amministrazione 

ANTONINO GIUSTINIANI – Amministratore Delegato  

 

Restando a disposizione per ogni chiarimento o richiesta e in attesa di un Vostro cortese e 

gradito cenno di riscontro e porgiamo cordiali saluti, auspicando che il rapporto contrattuale di cui 

sopra possa proseguire con la massima soddisfazione reciproca, così come fino ad oggi è stato.  

 

Con osservanza. 

 

Remmert S.r.l. con socio unico  

                ANTONINO GIUSTINIANI 

 

 

 

Si allegano i seguenti documenti: 

- Allegato 1: Atto di fusione per incorporazione rep. n. 140575  racc. 37606 del 06/11/2025; 

- Allegato 2: dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 

80, d.lgs. n. 50 del 2016 resa da parte di REMMERT S.r.l.;  

- Allegato 3: fotocopia del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore della 

presente comunicazione. 

- Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

- Scheda canale NSO 

 


